СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_________________________________________________________________________

 от «27 » декабря  2023 год  № 158
                           с. Дракино
	О передаче имущества Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района в муниципальную собственность Лискинского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения от 15.11.2023 № 120 «О передаче осуществления части полномочий по организации водоснабжения населения  в границах Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Лискинскому муниципальному району Воронежской области», руководствуясь Уставом Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Передать из муниципальной собственности Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество согласно перечню, утвержденному приложением № 1 к настоящему решению.
	2. Установить, что право муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области на принимаемое муниципальное имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района				Е.Н.Атаманова

Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                            О.И.Бокова

                                                                                                      Приложение № 1 к решению
                                                                                              Совета  народных депутатов
                                                                                              Дракинского сельского поселения
                                                                                              Лискинского муниципального района
                                                                                              Воронежской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                              от 27.12.2023 г. № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области, передаваемого
 в собственность Лискинского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Ленина, д. 110в
ИНН 3614001629
	Башня Рожновского,
кадастровый номер 36:14:0110016:260
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Мира 9а
	Объем: 25 кубических метров

	2
	Администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Ленина, д. 110в
ИНН 3614001629
	Земельный участок, кадастровый номер
36:14:0110016:147
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Мира, 9а
	Площадь: 690 кв.м.

	3
	Администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Ленина, д. 110в
ИНН 3614001629
	Водопроводные сети 36:14:0000000:16752
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Дракино, ул. Мира, ул. Ленина, ул. Молодежная
	Протяженность: 2300 м.